¥ Sadalakas's

Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 0.2024
NR.OQ/'gé Y 2024
KONTRATE PiiR SHERBIME

Numri i kontratéslz 659-24-10209-2-4-7/C567& KKHE(VM) 24-045-2-4-7
KOMUNA HANI I ELEZIT (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Dafina Karahoda, Fehmi Lladrovei, 20000, Prizren, me ID. 1008192622, (ne vazhdim “Oftuesi i
Shérbimeve”), me profesion inxhiniere e diplomuar e arkitektures do te jete i angazhuar ne DUKMM- -si
konsulet per draftimin e PZHK-s& per njé afat prej pésmbdhjeté ( 15) ditéve, ne antn tjetér ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime konsulente pér DUKMM-né pér draftin e PZHK-sé pjesa e paré KKHE(VM) 24-
045-2-4-7 me numér identifikues: 659-24-10209-2-4-7

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbime konsulente pér DUKMM-né pér draftin e PZHK-s¢ pjesa e paré KKHE(VM) 24-045-2-4-7

No. Lot

1 Shérbime konsulente pér DUKMM-né pér draftin e PZHK-sé pjesa e
paré KKHE(VM) 24-045-2-4-7

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté : 990.00 ; € [Néntgind e nentdhjeté €uro /00 cent - paga bruto]
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t8 jet& i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi | pérparésisé i dokumenteve £€ kontratés
3.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vij im:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(£) | [shéno ¢do dispozité tjeter 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dh&né mé& sipér.

1 Jy lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



T

3.2 Dokumeriet e ndryshme g€ e pérbéiné kontratén konsiderahet se shpjegbjné njéra tietrsn: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&

Komunikimet

it |

identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me post, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén k&rkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kétg ng
komunikatén e tij. Sa her& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vertetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té& jeté n& formé
t& shkruar dhe fjal&t "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat& ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratg &sht& e pérgatitur né gjuhén shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Avdush Bajramaliu
Pozita: Zyrtar i prokurimit
Nénshkrimi: -

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

4

Emri: " | Dafina Karahoda
Pozita: ~Keonsulente -
Nensherimi: | (& el 0D
Data: 10.10.2024

VYula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeQruesit
()

né k&té tender.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-24-10209-2-4-7/C567

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa her& g€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 16 pérmendura pér nenet
Ppérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykta Themelore ne F: erizaf Dega ne
Kacanik)
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit € fillimit t& Shérbimeve &shté /10.10.2024/.
Pérfundimi i 6.4 Data e Pérfundimit &shté /25.10.2024].
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté [Komuna Hani i Elezit DUKMM-ja - ].
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté fN/A].
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &sht f0.25%] né dité per sherbime te parealizuara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén &shté [10%] t&
¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &sht&: N/A
Sigurimi q& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés sé Treté [shéno shumén]
shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté fshéno shumén]
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve [shéno shumen]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén] |
¢) Humbja ose démtimi i pajisieve dhe pronés fshéno shumén]
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jet&: [Pagesa do te behet pas realizimit te sherbimit —
pérgjithshme té& dorezimin draftit te PZHK-se dhe trajtimin e komenteve dhe permiresimer ne
pagesés PZHK. Sipas kapitujve |
Pagesa do te behet brenda afati ligjor]
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do
t& jené si né vijim: [ /Konsulent i-e Jashtm-e pér nevojat e Drejtorisé Urbanizmit,
Kadastér dhe Mbrajtje té Mjedisit (DUKMM) respektivisht pér angazhimin per
trajtimin ¢ komenteve dhe permiresimet ne draftin e PZHK-s€ sipas kapitujve :
1.Pjesa tekstuale :
2.Profili komunale/
Zgjidhja migésoree | 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose Komisioni Rregullativ i
mosmarréveshjes Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjes me kiésaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t&

procedure gjyqésore

dorgzohet Gjykta Themelore ne Ferizaj Dega ne Kaganik)

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet né arbitrazh t& [specifiko organin pér
zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Nderkombétare té Tregtise, Komisioni i Kombeve t2
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura té tiera té
arbitrazhit té njohura ndérkombétarishr)].




